

KULESZA

BOGUSŁAW

ST. UL. AN

Z PULK. KAW. PANC

-1-

8853

Z 8853

rok w.

1907.

zawod ZIEMIANNIK-MUZYK

miejsce w. WARSZAWA

Wojna zartota mnie u majstku ojca w powiece  
 Kneuciemieckim. duhosci miejscowa, przewarnie  
 ukraińska rajsta w stosunku do czerwonej armii  
 stanowisko wysekujace. Nie bodec wrogo usposo-  
 biono do Polski: uwarala ie katastrofa wnesi-  
 muwa ewalnia mniejszosci od obowiazkow w  
 stosunku do Państwa Polskiego. Pogląd ten  
 byl rozpowszechniany przez agitatorow ukra-  
 ińskich frakcji niepodleglosciowycy. Ogolnym  
 celem, w pierwszych tygodniach po 17 wnesi-  
 ma bylo stworzenie samodzielnego państwa ukra-  
 ińskiego w oparciu o Niemcy. Nawet ueliczni  
 komunisty, po uzyskaniu informacji z  
 Ukrainy sowieckiej, bardzo szybko zrezygno-  
 wali ze swych radykalnych poglądow. W  
 medlynim czasie nastapilo rowniez wznowie-  
 wanie do Niemcow bodecych w dobrych stosun-  
 kach z bolszewikami. Po kilku tygodniach  
 agronimie wsi knosi ludnosci ratowate Polski.  
 Czesko Stryatem zdania, Wy Polacy jesteście  
 mgolnejci- robicie reby bylo tak jak dawniej  
 lub. „myśleliśmy ze nam bylo w Polsce ele-  
 a teraz dopiero wdostamy jak nam bylo obne”

Miejscowi w Łosicach proponowali mi nawet  
organizowanie powstania na korycie Polki  
wobec jednak zupełnego braku broni w 1943  
mój ten się tego podjęć. Ponieważ w Łosicach  
sowieckie czołgi eksplodowały i dotkliwiej wykas-  
owały mur i rokius - wyjechaliśmy do  
Kremienia a następnie do Swowa. Tam  
zaangażowałem współpracę z Z. W. Z. Moją  
zadaniem było dostarczenie fałszywych  
dokumentów i fałszywe kawałki sakonych.  
Dostarczono przeważnie osobom sięga-  
jącym przez Łosicę sowieckie i niemieckie  
zmienić warunki. Do czerwca 1940 r.  
dostarczyłem dokumentów około 100 os-  
bom. Ponieważ w Łosicach sowieckie powzięły  
co do mnie podejście i zaczęły mnie ste-  
dzieć postanowiłem swów opuścić. Dnia 29.6.40.  
wywrożył mój rokius do Rosji przybył.  
Tem się do niej i zostałem osadzony  
na posiołku w Swierdłowskiej Obłasti.  
Tem się przebywałem do zwolnienia  
mnie na prośbienie amnestii

Kuleny